

Freedom of Information  
 Frimley Health NHS Foundation Trust  
 Portsmouth Road  
 Frimley  
 Camberley  
 Surrey  
 GU16 7UJ

Date: 27<sup>th</sup> April 2017

[www.frimleyhealth.nhs.uk](http://www.frimleyhealth.nhs.uk)

Address: [request-398807-009f7649@whatdotheyknow.com](mailto:request-398807-009f7649@whatdotheyknow.com)

Dear Requester

Request for Information Reference: FOI 0200-17

**Please note: The email address for submitting FOI requests is: [foi@fhft.nhs.uk](mailto:foi@fhft.nhs.uk) please always use this email address.**

Thank you for your request for information which was received on 3<sup>rd</sup> April 2017, which is detailed below with the Trust’s response.

You have requested a response from the merged trust Frimley Health NHS Foundation Trust; this includes a response from Frimley Park Hospital and Heatherwood and Wexham Hospital.

	Information Request	Trust Response
1	Please could you provide me with a list of the departments & wards (e.g. A&E, MAU, SAU, Pharmacy department etc), within Frimley Park Hospital, Camberley, that are both enabled and reliably/regularly accessing clinical data uploaded from GP systems and held in the national Summary Care Record	The only department who has access to clinical details on the Summary Care Records System are Pharmacy but this is limited to a few people. There are no plans before 31 <sup>st</sup> March 2018 for this to be expanded.
2	Please could you provide me with any current plans to extend the scope of departments & wards that will have such access, between now and 31 <sup>st</sup> March 2018	
3	Please could you kindly tell me whether Frimley Park Hospital has commenced extracting and uploading personal confidential hospital data	It has been discussed with the CCG but no definite plans and we are not doing at the moment but SHFT upload some data on our behalf (see attached

	about patients to the HHR?	agreement provided at question 7)
4	If not commenced already, does Frimley Park Hospital have plans to commence feeds into the HHR at any time between now and 31st March 2018?	No plans
5	Please could you provide me with a list of the departments & wards (e.g. A&E, MAU, SAU, Pharmacy department etc), within Frimley Park Hospital, Camberley, that are both enabled and reliably/regularly accessing clinical data uploaded from GP systems and held in the Hampshire Health Record	Pharmacy
6	Please could you provide me with any current plans to extend the scope of departments & wards that will have such access, between now and 31st March 2018	Not recorded information that is held
7	<p>SC 23.9 of the "hospital" contract requires the following:</p> <p>23.9 By no later than 1 April 2017 the Provider must enter into an Urgent Care Data Sharing Agreement with the Commissioners and such other providers of urgent and emergency care services as the Co-ordinating Commissioner may specify, consistent with the requirements of GC21 (Patient Confidentiality, Data Protection, Freedom of Information and Transparency) and otherwise on such terms as the Co-ordinating Commissioner may reasonably require.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Please could you provide me with the Urgent Care Data Sharing Agreements (suitably redacted if legally justified under the Act) that you have in place with your commissioners</li> </ul>	Please see attachment

If you are dissatisfied with how your request has been handled or would like to formally appeal against our response, you can complain in writing to:

Head of Information Governance  
Frimley Health NHS Foundation Trust  
Pine House  
Portsmouth Road,  
Frimley  
Camberley  
GU16 7UJ  
Email: [information.governance@fhft.nhs.uk](mailto:information.governance@fhft.nhs.uk)

If, after we have addressed your complaint, you remain dissatisfied with how the Trust has responded, you are entitled to appeal to the Information Commissioner (Tel: 01625 545 745). Further details can be found at [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk).

The information provided is the property of Frimley Health NHS Trust and subject to Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015. This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask us for permission to do so. Should the Trust agree that the information can be re-used, it will be subject to the issue of a licence which may or may not involve a fee.

The information that has been provided in response to this Freedom of Information Act request will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Frimley Health NHS Foundation Trust.

To enquire about re-using the information or if you have any enquiries about Re-use, please write to us at the above address or email [information.governance@fhft.nhs.uk](mailto:information.governance@fhft.nhs.uk).

If you remain dissatisfied about the decision taken regarding the Re-use of Public Sector Regulations 2015, you have the right, under section 18 of the Regulations to apply to the Information Commissioner to seek resolution to the matter. Further details can be found on their website [www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk).

To find out more information about the types of information the Trust makes available on a routine basis this is detailed in our Publication Scheme on the Trust's website at: [www.frimleyhealth.nhs.uk](http://www.frimleyhealth.nhs.uk)

Yours sincerely,

**Information Governance Office**